
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

\ Об отмене пожароопасного сезона 2024 года на
территории муниципального образования городской 

округ Евпатория Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Крым от 09.12.2014 № 24-ЗРК72014 «О 
пожарной безопасности», Законом Республики Крым от 09.12.2014 № 25-ЗРК/2014 «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», протоколом комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Республики Крым от 03.12.2024 №20, протоколом комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности при администрации города Евпатории Республики Крым от 04.12.2024 №1 И, 
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
связи изменением погодных условий, снижением температуры окружающей природной 
среды, администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Отменить пожароопасный сезон 2024 года на территории городского округа 
Евпатория Республики Крым с 14 декабря 2024 года.

2. Постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 
12.03.2024 №551-п «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности и 
дополнительных мерах по предупреждению пожаров (лесных пожаров) в городском округе 
Евпатория Республики Крым в пожароопасный сезон 2024 года» признать утратившим 
силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 14.12.2024 и подлежит размещению на 
официальном портале Правительства Республики Крым -  в разделе: 
«Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - 

 в разделе «Документы», подраздел - «Документы администрации» в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my- 
evp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
города Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

